

## **Rygcenter Midtvest - Kiropraktisk Klinik I/S**

Dalgas Allé 2A

7400 Herning

CVR-nr. 76619018

### **Årsrapport for 2020**

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. februar 2021

---

Sara Lisa Doktor  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Rygcenter Midtvest - Kiropraktisk Klinik I/S Dalgas Allé 2A 7400 Herning
Telefon	97 22 29 22
Telefax	97 22 39 02
E-mail	mail@rygcentermidtvest.dk
Hjemmeside	www.rygcenterherning.dk
CVR-nr.	76619018
Stiftelsesdato	1. november 1977
Hjemsted	Herning
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Revisor</b>	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning
Telefon	97121377
Hjemmeside	www.ankerhost.dk
CVR-nr.	31626536
<b>Advokat</b>	Spektrum Advokater Poulsgade 6-8, 3. 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark Østergade4-6 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i kiropraktorvirksomhed samt salg af produkter og ydelser, der understøtter den kiropraktiske behandling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 8.864.941, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 17.333.937, og en egenkapital på kr. 2.327.287.

Virksomheden har i regnskabsåret 2020 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark oplevet at omsætningen ikke blev som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år, dog vil virksomheden også i det kommende regnskabsår være påvirket af COVID-19. Det endelige udfald af forholdet kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.972.487</b>	<b>19.407.054</b>
Personaleomkostninger	1	-8.112.478	-8.151.466
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.672.620	-931.647
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.187.389</b>	<b>10.323.941</b>
Finansielle omkostninger		-322.448	-287.815
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.864.941</b>	<b>10.036.126</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>8.864.941</b>	<b>10.036.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		8.864.941	10.036.126
		<b>8.864.941</b>	<b>10.036.126</b>

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		4.050.001	300.001
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4.050.001</b>	<b>300.001</b>
Grunde og bygninger		9.570.591	9.819.142
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.970.395	2.248.878
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.540.986</b>	<b>12.068.020</b>
Deposita		114.233	31.733
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>114.233</b>	<b>31.733</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.705.220</b>	<b>12.399.754</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.359.402	1.257.748
Andre tilgodehavender		82.399	61.200
Periodeafgrænsningsposter		39.941	78.375
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.481.742</b>	<b>1.397.323</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>146.975</b>	<b>10.189</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.628.717</b>	<b>1.407.512</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.333.937</b>	<b>13.807.266</b>

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Overført resultat		2.327.287	3.796.458
<b>Egenkapital</b>		<b>2.327.287</b>	<b>3.796.458</b>
Gæld til kreditinstitutter		6.587.948	4.818.185
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.002.066	1.010.711
Værdi af renteswap		107.588	277.127
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>7.697.602</b>	<b>6.106.023</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		694.000	710.000
Gæld til banker		977.280	1.765.247
Gæld til associerede virksomheder		3.746.209	750.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.891.559	679.538
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.309.048</b>	<b>3.904.785</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.006.650</b>	<b>10.010.808</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.333.937</b>	<b>13.807.266</b>
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	5		

## Egenkapitaloppgørelsen

	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	3.796.459	3.796.459
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	-10.503.655	-10.503.655
Årets resultat	8.864.941	8.864.941
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	169.542	169.542
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>2.327.287</b>	<b>2.327.287</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.266.785	7.223.658
Pensioner	682.172	746.036
Andre omkostninger til social sikring	163.521	181.772
	<b>8.112.478</b>	<b>8.151.466</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	21	21

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	6.587.948	420.000	3.150.000
AGFA - røntgen	1.002.066	290.000	65.000
Markedsværdi af renteswap	-107.588	0	0
	<b>7.482.426</b>	<b>710.000</b>	<b>3.215.000</b>

**3. Eventualforpligtelser**

Overfor Ejerforening Strøget 41, hæftes der for 15.000 kr.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet ejerpantebrev på kr.1.863.000 i ejerlejlighederne Dalgas Allé 2A, 7400 Herning, hvis regnskabsmæssige værdier pr. statusdagen andrager kr. 6.584.417.

**5. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Virksomheden har indgået leasingaftaler med en årlig samlet leasingydelse på 82 tkr. Leasingaftalerne udløber i 2022.

Virksomhedens årlige huslejeoplygninger på kontrakt udgør 521 tkr. Forpligtelsen vedrører leje af lokaler i Ringkøbing, Odense, Ebeltoft, Rønne og Grenå . Husleje i en eventuel opsigelsesperiode udgør 327 tkr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bente Wilhem

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-312492874428

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-02-21 07:56:00Z

NEM ID 

## Lars Søbye Petersen

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-271600826456

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-02-21 08:34:11Z

NEM ID 

## Klaus Knarberg Doktor

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-888938387258

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-02-21 14:34:57Z

NEM ID 

## Sara Lisa Doktor

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-113810596365

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-02-21 14:36:49Z

NEM ID 

## Kasper Skov

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-119935606686

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-02-21 17:21:28Z

NEM ID 

## Hans Ekrem Jacobsen

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-713825869329

IP: 188.114.xxx.xxx

2021-02-21 17:27:01Z

NEM ID 

## Solvejg Kofoed Bonde

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-181015756219

IP: 188.114.xxx.xxx

2021-02-21 20:38:41Z

NEM ID 

## Henrik Bang Frederiksen

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-115633316097

IP: 185.107.xxx.xxx

2021-02-21 21:05:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4JMHK1WQ-2XQOY-VJ04J-Y5ZVM-NCACF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Søgaard Slyk

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-952936227785

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-02-22 06:59:22Z

NEM ID 

## Maria Lind Vilholm

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-903408683886

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-02-23 13:14:38Z

NEM ID 

## Anja Borgaard Høybye

Interessant

Serienummer: PID:9208-2002-2-300745662396

IP: 85.129.xxx.xxx

2021-02-23 21:07:09Z

NEM ID 

## Karsten Nielsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:31626536-RID:1244036822800

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-02-24 07:05:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4JMHK1WGQ-2XQOY-VJ04J-Y5ZVM-HCACF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>